МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

от 02.09.2019г. № 101

Об утверждении и введении в действие

нормативных документов

 В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от

19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»

 п р и к а з ы в а ю:

Утвердить и ввести в действие с 01.09.2019г. следующие нормативные

документы:

1) Положение об антикоррупционной политике в МБОУ «ООШ № 8»,

2) Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «ООШ

№ 8»,

3) Положение о комиссии по противодействию коррупции,

4) Порядок уведомления о возможном конфликте интересов и способах

его урегулирования,

5) Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства,

6) Перечень коррупционно-опасных функций и должностей,

подверженных коррупционным рискам (Оценка коррупционных

рисков),

7) Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и Зоны

повышенного коррупционного риска,

8) Карта коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или

минимизации.

Директор школы                        Ж.В.Терехина